
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC6C14C98D8D69EBABDDE7F30C40C2F2



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• RESULTADO PP 005/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 1010 E 11D/2023

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC6C14C98D8D69EBABDDE7F30C40C2F2



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

  
        

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 
RESULTADO DO JULGAMENTO 

O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Pregão Presencial nº 
005/2023. Objeto Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para serem destinados a alimentação 
escolar do município. Julgada em 07/02/2023. Após o julgamento da proposta e análise documental, 
declara-se vencedora do certame a empresa R DA SILVA BRISIO COMERCIAL DE 
ALIMENTOS, inscrito no CNPJ nº 41.793.794/0001-75, como vencedora do único lote – 
JARBAS DA SILVA SOARES – Pregoeiro. 

 
 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91C723FC932B0672DE614CABE3A7FD9F

quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo 
Administrativo: 16/2023. Modalidade: Pregão Presencial 007/2023. Tipo: Menor Preço. Objeto: 
Aquisição parcelada de pneus e câmaras de ar para manutenção dos veículos desta Prefeitura. 
Sessão de Abertura: 23/02/2023, às 9:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. 
Informações poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 
1201.licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas da Silva Soares – Pregoeiro. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91905849377BC5C719FA52AA6BECB270

quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11D/2023 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e 
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, 
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa CRESER CONSULTORIA E 
EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-58, estabelecida na Avenida 
Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de serviço na organização da 
Jornada Pedagógica no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 49.500,00(quarenta e nove 
mil e quinhentos reais). Uibaí, 08 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 11D/2023 
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou 
contrato nº 11D/2023, originado da Dispensa de Licitação nº. 11D/2023, com a empresa 
CRESER CONSULTORIA E EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 
público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-
58, estabelecida na Avenida Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de 
serviço na organização da Jornada Pedagógica no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 
49.500,00(quarenta e nove mil e quinhentos reais). Uibaí, 08 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha 
Levi, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

 
  
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC6C14C98D8D69EBABDDE7F30C40C2F2



quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 

 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10D/2023 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e 
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, para os 
devidos fins, autorizando a contratação da pessoa física do Sr.  FRANCISCO MARTINS FILHO, pessoa 
física inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas CPF sob nº 549.540.883-72, residente e 
domiciliado na Rua Virgílio Alves, 267- Uibaí/BA, contratação de pessoa física para prestação de serviço 
na reforma de carteiras escolar do Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 52.000,00(cinquenta e 
dois mil reais). Uibaí, 02 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 10D/2023 
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou 
contrato nº 10D/2023, originado da Dispensa de Licitação nº. 10D/2023, com a pessoa física do 
Sr.  FRANCISCO MARTINS FILHO, pessoa física inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas 
CPF sob nº 549.540.883-72, residente e domiciliado na Rua Virgílio Alves, 267- Uibaí/BA, contratação 
de pessoa física para prestação de serviço na reforma de carteiras escolar do Município de Uibai/Ba, pelo 
valor total de R$ 52.000,00(cinquenta e dois mil reais). Uibaí, 02 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha 
Levi, Prefeito Municipal. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC6C14C98D8D69EBABDDE7F30C40C2F2


		2023-02-08T11:22:10-0300




